[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                                 РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2019 года

                                 № 4
О результатах жилищного строительства в 2018 году
и планах жилищного строительства с 2019 до 2024 года
Рассмотрев информацию администрации города Югорска о результатах жилищного строительства в 2018  году и планах жилищного строительства с 2019  до 2024 года,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию администрации города Югорска о результатах жилищного строительства в 2018 году  и планах жилищного строительства с 2019 до 2024 года  (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы города Югорска                                                                          В.А. Климин

«20» февраля 2019 года
   (дата подписания)

Приложение к  решению
Думы города Югорска

от 20 февраля 2019 года № 4
Информация о результатах жилищного строительства в 2018 году и планах жилищного строительства с 2019  до 2024 года
В 2018 году введено в эксплуатацию 14 182,0 квадратных метров жилых помещений, в том числе 11 053,0 тысяч квадратных метров в индивидуальных жилых домах. Общий ввод жилых помещений на одного жителя за год составил 0,37 квадратных метров.
В 2018 году по итогам аукционов заключено 22 договора аренды земельных участков для жилищного строительства, общей площадью  35 916 кв. метра (в том числе многоквартирная жилая застройка - 3 участка, ИЖС - 19 участка):

1. Улица Калинина, 46 – многоквартирная жилая застройка;
2. Улица Мира, 57 а  - многоквартирная жилая застройка;
3. Улица Спортивная, 31 - многоквартирная жилая застройка;
4. Улица Королева, 6 - индивидуальная жилая застройка;
5. Улица Сосновая, 9 - индивидуальная жилая застройка;
6. Улица Пушкина, 11 б - индивидуальная жилая застройка;
7. Улица Первопроходцам, 140 - индивидуальная жилая застройка;
8. Улица Первопроходцам, 128 - индивидуальная жилая застройка;
9. Улица Первопроходцам, 172 - индивидуальная жилая застройка;
10. Улица Первопроходцам, 138 - индивидуальная жилая застройка;
11. Улица Первопроходцам, 133 - индивидуальная жилая застройка,

12. Улица Первопроходцам, 147 - индивидуальная жилая застройка;
13. Улица Первопроходцам, 142 - индивидуальная жилая застройка;
14. Улица Первопроходцам, 136 - индивидуальная жилая застройка;
15. Улица Семейная, 97 - индивидуальная жилая застройка;
16. Улица Семейная, 120 - индивидуальная жилая застройка;
17. Улица Семейная, 122 - индивидуальная жилая застройка;
18. Улица Семейная, 124 - индивидуальная жилая застройка;
19. Улица Комсомольская, 113 - индивидуальная жилая застройка;
20. Улица Комсомольская, 111 - индивидуальная жилая застройка;
21. Улица Комсомольская, 135 - индивидуальная жилая застройка;
22. улица Комсомольская, 133 - индивидуальная жилая застройка.
Без торгов предоставлено в собственность бесплатно льготным категориям населения
97 земельных участков для ИЖС, общей площадью  140 430 кв. метров.
Всего в 2018 году предоставлено 119 земельных участков для жилищного строительства, общей площадью 176 346 кв. метров.
В 2019 году  планируется построить 18 954 квадратных метров жилья, из них 7908,94 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 1
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ижс-домов)

	ООО «Инвестиционная компания «Уралгаз-строй»
	5-ти этажный многоквартирный жилой дом  с мансардным этажом по ул. Студенческая, 16/1
	2576,78
	55

	ООО «Профи Сервис»
	4-х этажный многоквартирный жилой дом по ул. Мичурина, 21
	3212,8
	63

	ООО «Дружба Н»
	3-х этажный многоквартирный жилой дом по ул. Садовая, 68
	1442,49
	30

	ООО «Стройкомплект»
	3-4 х этажный многоквартирный жилой дом по ул. Менделеева,36
	3062,25
	56

	Итого:
	10294,32
	204

	Индивидуальное жилищное строительство

	8659,68
	50

	Итого:
	18954,0
	254

В 2019 году планируется предоставить с аукциона 36 земельных участков под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 4,5 га,  2 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство общей площадью 0,55 га, 1 земельный участок под жилые дома блокированной застройки, общей площадью 0,14 га.

Без торгов планируется предоставить в собственность бесплатно льготным категориям населения  по мере поступления заявления.
В 2020 году планируется построить 14246,85 квадратных метров жилья, из них 7000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 2
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ижс-домов)

	ООО СК «ЮграКапиталСтрой»
	Многоквартирный жилой дом по  ул. Менделеева, 57
	1651,4
	33

	ООО «Профи Сервис»
	4-х этажный многоквартирный жилой дом по ул. Спортивная, 31
	2390,2

64

	ООО «Стройкомплект»
	3-4 х этажный многоквартирный жилой дом по ул. Менделеева,49
	3062,25
	36

	Ровин Олег Юрьевич
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Дружба Народов, 11
	143
	2

	Итого:
	7246,85
	135

	Индивидуальное жилищное строительство

	7000
	46

	Итого:
	14246,85
	181

В 2020 году планируется предоставить с аукциона 24 земельных участков под  индивидуальное жилищное строительство  общей площадью 3,4 га, 2 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство, общей площадью 0,87 га, 4 земельных участка под жилые дома блокированной застройки, общей площадью 0,65 га.
В 2021 году планируется построить 11160,8 квадратных метров жилья, из них 7000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 3
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ижс-домов)

	ООО «Стройкомплект»
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Калинина, 46(стр.)
	1651,4
	33

	ООО «Профи Сервис»
	Многоквартирный жилой дом по ул. Мира, 57 а
	1794,4
	33

	Аукцион 2020 год
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Калинина, 11
	143
	2

	Аукцион 2019 год
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Калинина, 5
	143
	2

	Аукцион 2020 год
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Лесная, 17
	143
	2

	Аукцион 2020 год
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Лесная, 10
	143
	2

	Аукцион 2020 год
	Жилой дом блокированной застройки по ул. Калинина, 16
	143
	2

	Итого:
	4017,8
	78

	Индивидуальное жилищное строительство

	7000
	46

	Итого:
	11160,8
	124

В 2021 году планируется предоставить с аукциона 10 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 1,7 га, 4 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство общей площадью 2,27 га.
В 2022 году планируется построить 22115,14 квадратных метров жилья, из них 7000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства.
Таблица 4
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв.м
	Количество квартир, шт (ижс-домов)

	Аукцион 2019 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Мира, 55 (стр.)
	1937,4
	33

	Аукцион 2019 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Таежная, 2
	4500
	80

	Многоквартирный жилой дом  по ул. Механизаторов, 21(стр.)
	2141,84
	32

	ООО Чкалова 7
	Многоквартирный жилой дом  по ул. ул. Чкалова, 7 корп.2 (1 очередь)
	3000,0
	45

	ООО «ПРОФИ плюс»
	Многоквартирный жилой дом по ул. Лунная, 6 (стр)
	3535,9
	63

	Итого:
	15115,14
	257

	Индивидуальное жилищное строительство

	7000
	46

	Итого:
	22115,14
	303

В 2022 году планируется предоставить с аукциона 24 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 3,36 га, 3 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство общей площадью 1,51 га.
В 2023 году планируется построить 32500,6 квадратных метров жилья, из них 7000 квадратных метров индивидуального жилищного строительства
Таблица 5
	Застройщик
	Адрес строительства
	общая площадь                  (с учетом лоджий и балконов), кв. м
	Количество квартир, шт. (ижс-домов)

	Аукцион 2021 год
	Многоквартирный жилой дом (1 очередь)  по  ул. Попова, 23 (стр.)
	10185,1
	72

	Аукцион 2021 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Свердлова, 16 (стр.)
	2825
	21

	Аукцион 2021 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Свердлова, 18 (стр.)
	5650
	43

	Аукцион 2021 год
	Многоквартирный жилой дом по ул. Садовая, 66 (стр.)
	1739,6
	36

	Аукцион 2020 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Спортивная, 35(стр.)
	2390,2

64

	Аукцион 2020 год
	Многоквартирный жилой дом  по ул. Менделеева, 35(стр.)
	2710,7

48

	Итого:

	25500,6
	284

	Индивидуальное жилищное строительство

	7000
	46

	Итого:

	32500,6
	282

В 2023 году планируется предоставить с аукциона 24 земельных участка под  индивидуальное жилищное строительство, общей площадью 3,36 га, 4 земельных участка под многоэтажное жилищное строительство общей площадью 1,65 га.
С 2023 года по 2024 год планируется в рамках развития застроенных территорий в квартале ул. Мира – Монтажников – Энтузиастов  и в квартале улиц Магистральная-Менделеева- Ермака строительство многоквартирных жилых домов общей площадью 15 000  квадратных метров. Продолжится освоение территории 14 а микрорайона.